cia de mercado para suas soluções e viabilizar o lançamento estruturado da startup;

•	 Tração: startups de impacto operacionais (pessoas jurídicas), com produtos ou serviços 
validados e ofertados no mercado. Para participar, as startups deviam ter sede no Brasil 
e apresentar faturamento anual inferior a R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais) 
no ano anterior ao processo de seleção. O foco desse módulo estava na promoção do 
crescimento, da escalabilidade e da consolidação do negócio.

O programa foi desenvolvido ao longo de três ciclos de aceleração no período 2021-2023, 
totalizando o apoio a 135 startups/empreendedores distintos.